ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

" " 2021 г. №

О внесении изменений в
постановление администрации
(Губкин с кого городского округа
от 21 февраля 2020 года № 211-па

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом Губкинского городского округа Белгородской области,
статьей 42.1 Положения о бюджетном процессе в Губкинском городском
округе Белгородской области, утвержденного решением Совета депутатов
Губкинского городского округа от 21 марта 2012 года № 8-нпа, Бюджетом
Губкинского городского округа Белгородской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденным решением Совета
депутатов Губкинского городского округа от 25 декабря 2020 года
№ 2-нпа, постановлениями администрации Губкинского городского округа
от 12 октября 2016 года № 1973-па «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения бюджетного прогноза Губкинского городского округа на
долгосрочный период» и от 13 ноября 2020 года № 1677-па «О внесении
изменений в постановление администрации Губкинского городского округа
от 14 ноября 2019 года№ 1941-па»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского
городского округа от 21 февраля 2020 года № 211-па «Об утверждении
бюджетного прогноза Губкинского городского округа на долгосрочный период
до 2025 года»:

а) в заголовке постановления после слов «Губкинского городского
округа» дополнить словами «Белгородской области»;

б) в преамбуле постановления после слов «в Губкинском городском
округе» дополнить словами «Белгородской области», после слов

2

«долгосрочным прогнозом социально-экономического развития Губкинского
городского округа» дополнить словами «Белгородской области»;

в) в пункте 1 постановления после слов «Губкинского городского
округа» дополнить словами «Белгородской области».

2. В бюджетный прогноз Губкинского городского округа на
долгосрочный период до 2025 года, утвержденный вышеуказанным
постановлением, внести следующие изменения:

а) в наименовании после слов «Губкинского городского округа»
дополнить словами «Белгородской области»;

б) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Бюджетный прогноз Губкинского городского округа Белгородской

области на долгосрочный период до 2025 года (далее - бюджетный прогноз)
разработан на основе долгосрочного прогноза социально-экономического
развития Губкинского городского округа Белгородской области на период до
2025 года, с учетом основных направлений бюджетной, налоговой и долговой
политики Губкинского городского округа Белгородской области. Бюджетный
прогноз разработан в условиях налогового и бюджетного законодательства,
действующего на момент его составления (изменения).

Ключевой целью разработки бюджетного прогноза является оценка
развития бюджета Губкинского городского, округа Белгородской области,
позволяющая путем выработки и реализации соответствующих решений в
сфере бюджетной, налоговой и долговой политики обеспечить достижение
стратегических целей социально-экономического развития Губкинского
городского округа Белгородской области, а также повышение эффективности
функционирования бюджетной системы городского округа.

К задачам бюджетного прогноза, способствующим достижению
указанной цели, относятся:

- обеспечение прозрачности и предсказуемости параметров бюджета
Губкинского городского округа Белгородской области;

- профилактика бюджетных рисков для бюджета Губкинского городского
округа Белгородской области, обеспечиваемая в том числе заблаговременным
обнаружением и принятием мер по минимизации негативных последствий
реализации соответствующих рисков;

- оценка потенциальных объемов долгосрочных параметров финансового
(бюджетного) обеспечения отдельных направлений социально-экономической
политики, включая финансовые показатели муниципальных программ
Губкинского городского округа Белгородской области.»;

в) в подразделе «Условия формирования бюджетного прогноза»
раздела 1 «Основные итоги исполнения бюджета Губкинского городского
округа за 2018 год, условия формирования бюджетного прогноза» после слов
«Губкинского городского округа» дополнить словами «Белгородской области»;

г) в разделе 2 «Подходы и методология разработки бюджетного
прогноза» слова «Бюджетная политика Губкинского городского округа»
заменить словами «Бюджетная политика Губкинского городского округа
Белгородской области», слова «муниципальных финансов Губкинского

3

городского округа» заменить словами «муниципальных финансов Губкинского
городского округа Белгородской области»;

д) в наименовании и в тексте раздела 3 «Прогноз основных
характеристик и иных показателей бюджета Губкинского городского округа на
долгосрочный период (в условиях действующего законодательства)» после
слов «Губкинского городского округа» дополнить словами «Белгородской
области»;

е) раздел 4 «Структура расходов и доходов бюджета Губкинского
городского округа» изложить в следующей редакции:

«4. Структура расходов и доходов бюджета
Губкинского городского округа Белгородской области

Структура расходной части бюджета на 2020-2025 годы

тыс. рублей
Наименование 2020 год

бюджет
Доля в
общем
объеме

расходов
бюджета

2022 год
бюджет

Доля в
общем
объеме

расходов
бюджета

2025 год
прогноз

Доля в
общем
объеме

расходов
бюджета

Расходы за счет
собственных
средств бюджета 2 315 968 48,0 2 449 156 48,4 2 764 335 51,2
Расходы за счет
безвозмездных
поступлений 2 510 972,9 52,0 2 610 637,4 51,6 2 630 668 48,8
Расходы всего: 4 826 940,9 100,0 5 059 793,4 100,0 5 395 003 100,0

Структура доходной части бюджета на 2020-2025 годы
тыс. рублей

Наименование 2020 год
бюджет

Доля
видов

доходных
источни-

ков в
общем
объеме
доходов
бюджета

2022 год
бюджет

Доля
видов

доходных
источни-

ков в
общем
объеме
доходов
бюджета

2025 год
прогноз

Доля
видов

доходных
источни-

ков в
общем
объеме
доходов
бюджета

Налоговые
доходы 1 819 795 38,8 2 075 525 42,2 2 366 435 45,2
Неналоговые
доходы 359 173 7,7 230 631 4,7 240 900 4,6

4

Наименование 2020 год Доля 2022 год Доля 2025 год Доля
бюджет видов бюджет видов прогноз видов

доходных доходных доходных
источни- источни- источни-

ков в ков в ков в
общем общем общем
объеме объеме объеме
доходов доходов доходов
бюджета бюджета бюджета

Итого
налоговых и
неналоговых
доходов 2 178 968 46,5 2 306 156 46,9 2 607 335 49,8
Безвозмездные
поступления 2 510 972,9 53,5 2 610 637,4 53,1 2 630 668 50,2

Доходы всего: 4 689 940,9 100,0 4 916 793,4 100,0 5 238 003 100,0

ж) в наименовании и в тексте раздела 5 «Муниципальный долг
Губкинского городского округа», в тексте раздела 6 «Оценка и минимизация
бюджетных рисков», в наименовании и в тексте разделе 7 «Основные подходы,
цели и задачи формирования и реализации бюджетной, налоговой и долговой
политики Губкинского городского округа на долгосрочный период
до 2025 года», в наименовании и в тексте раздела 8 «Подходы к
прогнозированию и показатели финансового обеспечения муниципальных
программ Губкинского городского округа» после слов «Губкинского
городского округа» дополнить словами «Белгородской области»;

з) в абзаце первом раздела 8 «Подходы к прогнозированию и показатели
финансового обеспечения муниципальных программ Губкинского городского
округа Белгородской области» слова «14 муниципальных программ» заменить
словами «15 муниципальных программ»;

и) приложения № 1 - 4 изложить в редакции согласно приложениям
№ 1 - 4 соответственно к настоящему постановлению.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по бюджетной политике и финансовому обеспечению,
начальника управления финансов и бюджетной политики Нечепаеву О.М.

Глава администрации
Губкинского городского округа А.П. Гаевой

5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

2021 г. №

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к бюджетному прогнозу Губкинского

городского округа Белгородской области
на долгосрочный период до 2025 года

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития

Губкинского городского округа Белгородской области на долгосрочный период

Показатель 2018 год 2019 год 2020 год
оценка

Плановый период Прогнозный период Показатель 2018 год 2019 год 2020 год
оценка 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Численность населения (среднегодовая),
тыс.человек 117,5 116,8 116,3 115,9 115,6 115,3 115,1 115,1

Среднесписочная численность работников
организаций, всего, человек 39 600 39 400 39 004 39 004 39 043 39 121 39218 39 364

Фонд начисленной заработной платы
работников организаций, всего, млн.рублей 15 600,3 16 988,7 18 093,0 19 232,9 20 559,9 22 081,4 23 677,9 25 392,0

Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников организаций,
рублей

32 829 35 932 38 656 41 092 43 883 47 037 50 313 53 755

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

от « f f » 2021 г. №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к бюджетному прогнозу Губкинского

городского округа Белгородской области
на долгосрочный период до 2025 года

Прогноз
основных параметров бюджета Губкинского городского округа Белгородской области

на долгосрочный период

(тыс. руб.)
Показатель 2018 год 2019 год 2020 год Плановый период Прогнозный период Показатель 2018 год 2019 год 2020 год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
1. Доходы, всего, в т.ч.: 3 554 721 4 439 495 4 689 940,9 4 837 651,7 4 916 793,4 5 081 509,2 4 984 961 5 238 003
1.1. Налоговые доходы: 1 677 178 1 751319 . 1 819 795 1 998 244 2 075 525 2 182 688. 2 219 772 2 366 435
- налог на доходы физических лиц 918 266 975 960: 1 019 506 1 167 000 1 247 523 1 339 840 1 415 872 1 510 735
- земельный налог 597 403 610 959 656 656 670 856 675 084 685 210 686 100 736 200
- единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности 48 756 52 801 40 665 13 200 0 0 0 0
1.2. Неналоговые доходы 325 191 402 767 359 173 266 783 230 631 231 666 235 700 240 900
1.3. Безвозмездные поступления 1 552 352 2 285 409 2 510 972,9 2 572 624,7 2 610 637,4 2 667 155,2 2 529 489 2 630 668
в т.ч.:
- дотации 19 670 117 635 71 898,5 46 890 0 0 0 0
- субсидии 104 733 500 980 385 540,8 199 189,7 126 743,4 103 177 238 759 248 309
- субвенции 1 424 186 1 548 467 1 833 265,6 2 093 916 2 372 908 2 418 454,2 2 283 779 2 375 130

2. Расходы, всего, в т.ч.: 3 528 209 4 343 666 4 826 940,9 5 121 573,7 5 059 793,4 5 228 509,2 5 133 961 5 395 003
2,1. Процентные 733 341 14 033 10 648 14 251 14 602 40 000 40 000
2.2. Непроцентные 3 527 476 4 343 325 4 812 907,9 5 110 925,7 5 045 542,4 5 213 907,2 5 093 961 5 355 003
3. Дефицит (-)/профицит (+) 26 512 95 829 -137 000 -283 922 -143 000 -147 000 -149 000 -157 000

7

Показатель 2018 год 2019 год 2020 год Плановый период Прогнозный период Показатель 2018 год 2019 год 2020 год
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

4. Муниципальный долг Губкинского
городского округа Белгородской области 50 ООО 0 137 000 140 000 283 000 430 000 579 000 579 000

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

от « i ^ & e f a a u A b 0 2 1 г. №

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к бюджетному прогнозу Губкинского

городского округа Белгородской области
на долгосрочный период до 2025 года

Прогноз
основных параметров бюджета Губкинского городского округа Белгородской области

на долгосрочный период в соответствии с функциональной структурой расходов

(тыс. руб.)
Показатель 2018 год 2019 год 2020 год Плановый период Прогнозный период Показатель 2018 год 2019 год 2020 год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
Общегосударственные вопросы 177 148 180 318 241 541,4 245 058,8 250 347,2 250 601 251 913 257 256

Национальная оборона 192 197,8 247 247 257 231 253 266
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 10 965 15 981,8 27 792,7 17 589 18014 18 384 19 382 20 208

Национальная экономика 320 472 429 688,9 533 301,2 714 820,7 512 152,2 534 222,5 539 852 580 176

Жилищно-коммунальное хозяйство 283 484 366 029,7 406 882,1 276 408,2 241 816,9 265 537,7 279 064 293 128

Охрана окружающей среды 1 293 21 848 4 038,8 3 099 2 049 2 097 2 137 2 245
Образование 1 631 508 2 118 535,1 2 154 652,1 2 272 110,2 2 337 072 2 342 255,1 2 479 634 2 606 580
Культура, кинематография 375 559 394 131 453 875,8 502 220,4 492 017,9 535 354 535 385 559 344

Социальная политика 610 858 624 782,8 808 406,5 889 080,4 919 596,2 : 948 899,9 752 238 790 150

Физическая культура и спорт 98 601 175 043,9 161 546,3 167 249 188 408 169 303 208 570 219 082

9

Показатель 2018 год 2019 год 2020 год Плановый период Прогнозный период
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Средства массовой информации 17 396 16 768 20 624 23 043 23 459 24 305 25 533 26 568

Обслуживание муниципального долга 733 341 14 033 10 648 14 251 14 602 40 000 40 000

Условно утвержденные расходы _ _ _ 60 353 122 717 _ _

Всего расходов: 3 528 209 4 343 666 4 826 940,9 5 121 573,7 5 059 793,4 5 228 509,2 5 133 961 5 395 003

10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации
Губкинского городского округа

от«-/3 2021 г. № f t t ^ A —
' 7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к бюджетному прогнозу Губкинского

городского округа Белгородской области
на долгосрочный период до 2025 года

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ

Губкинского городского округа Белгородской области

(тыс. руб.)
Показатель 2018 год 2019 год 2020 год Плановый период Прогнозный период Показатель 2018 год 2019 год 2020 год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год
Расходы, всего 3 528 209 4 558 985,3 4 826 940,9 5 121 573,7 4 999 440,4 5 105 792,2 5 133 961 5 395 003
1.Программные расходы, всего • 3 296 653,8 4 278 374,4 4 552 009,3 4 861 098,9 4 729 978,2 4 835 818,2 4 843 079 5 096 918
Удельный вес (%) 93,4 93,8 94,3 94,9 94,6 94,7 94,3 94,5
1.1. Муниципальная программа «Обеспечение
безопасности жизнедеятельности населения
Губкинского городского округа Белгородской
области» 40 507 53 869,6 54 525,7 63 292,7 58 638,7 59 290,7 63 671 66 771
1.2. Муниципальная программа «Развитие
образования Губкинского городского округа
Белгородской области» 1 586 967,7 2 164 863,7 2 150 924,2 2 270 685,2 2 336 125 2 342 420,1 2 338 717 2 460 650
1.3. Муниципальная программа «Молодежь
Губкинского городского округа Белгородской
области» 14 465 8 186,4 16 422Д 20 191,6 21 971,8 25 223,2 17 947 19 194
1.4. Муниципальная программа «Развитие
культуры, искусства и туризма Губкинского
городского округа Белгородской области» 375 684 399 626 446 858,4 496 442,4 471 239,9 520 576 544 911 571 690

11

Показатель 2018 год 2019 год 2020 год Плановый период Прогнозный период Показатель 2018 год 2019 год 2020 год
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1.5. Муниципальная программа «Социальная
поддержка граждан в Губкинском городском
округе Белгородской области» 589 964,4 637 856,4 787 062,2 863 665,8 892 031,4 917 739,7 759 540 805 873

1.6. Муниципальная программа «Развитие
физической культуры и спорта в Губкинском
городском округе Белгородской области» 141 892 179 279,1 161 995,1 167 450 188 609 169 529 194 721 186 417

1.7. Муниципальная программа «Обеспечение
населения Губкинского городского округа
Белгородской области информацией о
деятельности органов местного самоуправления
в печатных и электронных средствах массовой
информации» 17 396 16 768 20 624 23 043 23 459 24 305 22 412 23615

1.8. Муниципальная программа «Развитие
экономического потенциала и формирование
благоприятного предпринимательского климата
в Губкинском городском округе Белгородской
области» 8 700 30 438,4 12 905,2 1 099 1 370 1222 1346 1 452

1.9. Муниципальная программа «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей Губкинского
городского округа Белгородской области»

257 050 432 466 408 519,5 292 816 272 064,5 291 208,5 295 926 311132

1.10. Муниципальная программа «Развитие
автомобильных дорог общего пользования
местного значения Губкинского городского
округа Белгородской области» 113 588 225 516,6 299 313 357 024 249 122 303 663 400 292 451 422
1.11. Муниципальная программа «Развитие
информационного общества в Губкинском
городском округе Белгородской области» 11 583,7 13 359,8 13 841 13 801 13 554 13 554 15 857 16 583

12

Показатель 2018 год 2019 год 2020 год Плановый период Прогнозный период Показатель 2018 год 2019 год 2020 год
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1.12. Муниципальная программа «Развитие
имущественно-земельных отношений в
Губкинском городском округе Белгородской
области» 101 103 103 798,3 148 120 268 568 191 744,5 151 899,8 169 139 ' 177 207

1.13. Муниципальная программа
«Формирование современной городской среды
на территории Губкинского городского округа
Белгородской областина 2018-2024 годы» 37 753 12 346,1 26 547,9 18 463,2 5 599,4 11 531,2 13 680
1.14. Муниципальная программа
«Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности бюджетной
сферы Губкинского городского округа
Белгородской области» 4351 4 482 4 349 3 456 4 720 4 912
1.15. Муниципальная программа «Укрепление
общественного здоровья в Губкинском
городском округе Белгородской области на 2021-
2024 годы» 75 100 200 200
2. Непрограммные расходы, всего 231 555,2 280 610,9 274 931,6 260 474,8 269 462,2 269 974 290 882 298 085
Удельный вес (%) 6,6 6,2 5,7 5,1 5,4 5,3 5,7 5,5